
UCHWAŁA XXX/217/2021 

RADY GMINY W WOJCIECHOWICACH 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę Nr XXIX/206/2021 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia  

29 października 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę 

Wojciechowice porozumienia  Z Powiatem Sandomierskim i innymi Gminami w celu 

opracowania  Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Obszaru Strategicznej Interwencji 

– Dolina Wisły na lata 2021-2030 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 10 ust. 1 i art. 10g ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 

13 pkt 6 lit. a) ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Gminy w Wojciechowicach 

uchwala,  

co następuje: 

 

  

§ 1. W uchwale XXIX/206/2021 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 29 października  

2021 r. § 3 otrzymuje nowe brzmienie:  

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Porozumienie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego.  

  



UZASADNIENIE 

 

Znowelizowana ustawa o samorządzie gminnym oraz znowelizowana ustawa o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju wprowadziły możliwość wspólnego opracowania strategii 

rozwoju ponadlokalnego gmin powiązanych ze sobą funkcjonalnie i tym samym przepisy 

umożliwiły wspólne planowanie działań rozwojowych. Zgodnie z postanowieniem art. 10g 

ustawy o samorządzie gminnym gminy sąsiadujące, powiązane ze sobą funkcjonalnie, mogą 

opracować strategię rozwoju ponadlokalnego, będącą wspólną strategią rozwoju tych gmin,  

w zakresie ich terytorium.    

Konieczność zmiany uchwały wynika z art. 13 pkt 6a ustawy o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych zgodnie z którym „ w wojewódzkim 

dzienniku urzędowym ogłasza się: porozumienia w sprawie wykonywania zadań publicznych 

zawarte między jednostkami samorządu terytorialnego”. 

 


